TT ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

- -
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

GABINETE DO PREFEITO
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0858/PREF/2024

Araguari, 8 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 07/02/2024 - REQUERIMENTO: 288/2024 - OFÍCIO: 303/2024
ASSUNTO: "Solicita que execute em caráter de .urgência., o serviço de reforma e
ajardinamento nas sedes dos CRAS (Centro de Referência de Assistência Social) deste
município."
Vereador(es) autoria: EUNICE MARIA MENDES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Cale: 09/05/24 09:02

GO (34) 3690 3000 0 Oprefeituradearaguari www.araguari.mg.gov.br
Código: 3d7(67c2-c6a5-4200-bb64-ad81fled2e7a

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0858/PREF/2024

Araguari, 8 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 07/02/2024 - REQUERIMENTO: 288/2024 - OFÍCIO: 303/2024
ASSUNTO: "Solicita que execute em caráter de éurgência , o serviço de reforma e
ajardinamento nas sedes dos CRAS (Centro de Referência de Assistência Social) deste
município."
Vereador(es) autoria: EUNICE MARIA MENDES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 09/05/24 09:02

Código: 3d7f67c2-c6a5-4200-bb64-ad6l 11 ed2e7a

I
#

ACFEIT—UR.4-1;lijiV1CI"PÀ1:ja,,,„,,,(1 i
CORRESPONDÊNCIA RECEBIDA !

I Em , / /._.2Q
1 Horário:

__

I
I Se de Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, AÇÃO SOCIAL, DA JUVENTUDE, E COMBATE

À FOME
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0559/SMTASJCF/2024

Araguari, 6 de maio de 2024.

Exmo. Senhor Prefeito
Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento advindo
da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 30/01/2024 - REQUERIMENTO: 288/2024 - OFÍCIO: 303/2024
ASSUNTO: Solicita por meio da Secretaria competente, que execute, em caráter de
urgência, o serviço de reforma e ajardinamento nas sedes dos Centros de Referência de
Assistência Social - CRAS deste município.
Vereador autoria: Eunice Maria Mendes.

Diante do solicitado, informamos que em novembro de 2023 uma equipe desta Secretaria
visitou cada um dos equipamentos da pasta, levantando a demanda de materiais permanentes,
de escritório e de consumo, bem como as demandas de revitalização e reforma de todos os
locais.

Esclarecemos que os procedimentos administrativos para efetivação destas reformas
estão sendo realizados pelo setor administrativo desta pasta e nos empenharemos para dar
agilidade ao processo e, o mais breve possível, poder iniciar as melhorias promovendo assim um
maior bem estar dos funcionários e dos usuários atendidos.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer,
reiterando protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

PAULO APÓSTOLO DA SILVA
Secretário Municipal do Trabalho, Ação Social, da Juventude e Combate à Fome

Rua Joaquim Aníbal, 413 - Centro - Araguari - MG - 38.440-058
Telefone: (34) 3690-3102 - E-mail: asocial@araguari.mg.gov.br

Assinado digitalmente por PAULO APOSTOLO DA SILVA, 0618:06/05/24 12-14

Código: a7d0c6d0-2b35-458f-9a33-eebb1861afee
wr.;.

SECRETARIA DE GOVERNO
DATA:  "t /
PARA:

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 303/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

SecreurloklooldpallfitcráiodeUeno Prefeitura de Arastuari

Araguari, 30 de janeiro de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
288/2024, de autoria da VEREADORA EUNICE MARIA MENDES/PSB, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio das Secretarias
Municipais competentes, execute, em caráter de urgência, o serviço de reforma e
ajardinamento nas sedes dos Centros de Referência de Assistência Social - ORAS
deste município.

A realização da revitalização dos CRAS trará uma satisfação melhor
aos servidores, colaboradores e usuários dos serviços prestados por estes órgãos.
Assim, urge a realização desse expediente.

Diante do exposto, solicito que seja enviado expediente aos órgãos
competentes conforme sobescrito acima, para providências cabíveis.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO FERREIRA
te

ANA LÚCIA 1:k515áGUES PRADO
1 a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORRESRONDÊNCIA RECEBJDA

Em

Horár*

Secreteriaçd Governo

Li